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Ejerstrategi for AquaDjurs A/S 

22/9253 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med den planlagte centralisering af spildevandsrensningen på Djursland er der 

besluttet en fusion af to vandselskaber Syddjurs Spildevand A/S og AquaDjurs A/S til et nyt 

vandselskab ved navn AquaDjurs A/S. 

 

For at udtrykke Kommunalbestyrelsens forventninger til det kommende selskab skal der udarbejdes 

en ny ejerstrategi, der er tilpasset de faktiske ejerforhold. 

 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en ny ejerstrategi, der er baseret på de to ejerkommuners 

nuværende ejerstrategier. Det skal bemærkes, at den nuværende ejerstrategi for Syddjurs 

Spildevand A/S senest blev justeret i 2022, mens Norddjurs Kommunes ejerstrategi for AquaDjurs 

A/S blev formuleret i 2017. 

 

Forslaget til ny ejerstrategi skal indgå i beslutningsmaterialet, som Kommunalbestyrelsen skal 

behandle den 14. november 2023, inden fusionen godkendes af borgmesteren på ekstraordinær 

generalforsamling den 13. december 2023. 

 

Det fremlagte forslag til ny ejerstrategi er opdelt i fem overordnede fokusområder: 

 Udvikling af forsyningsområder og selskab 

 Prisstrategi 

 Klimatilpasning og miljøprofil 

 Personaleforhold og rekruttering af nye medarbejdere 

 Koordination og samarbejde mellem ejere og selskab. 

 

Det fremlagte forslag til ny ejerstrategi behandles tilsvarende af Byrådet i Syddjurs Kommune. 
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Vurdering 

Kommunens vandselskab er organiseret som et aktieselskab og er dermed underlagt selskabslovens 

regler om ledelse. En ejerstrategi er ikke reguleret i selskabsloven eller andre steder. Der er tale om 

et dokument fra ejerkommunens side, der alene udtrykker ejerens forventninger til selskabets 

ledelse og den retning, som selskabets ledelse skal drive selskabet i.  

 

Kommunalbestyrelsen kan i ejerstrategien give udtryk for den generelle interesse for AquaDjurs 

A/S og tilkendegive konkrete fokusområder og de prioriteringer, som Kommunalbestyrelsen ønsker, 

at selskabet skal arbejde efter. 

  

Ejerstrategierne giver Kommunalbestyrelsen mulighed for tydeligt at tilkendegive rammerne for det 

mandat, den giver de kommunalbestyrelsesmedlemmer, der er udpeget til AquaDjurs A/S 

bestyrelse. Kommunalbestyrelsen har dog, jævnfør de gældende selskabsretlige regler, ingen 

instruktionsbeføjelser overfor bestyrelsens arbejde. Herunder ej heller overfor de 

kommunalbestyrelsesmedlemmer, der er udpeget til AquaDjurs A/S bestyrelse.  

 

Forvaltningen foreslår, at det fremlagte forslag til ny ejerstrategi skal opfattes som foreløbig 

ejerstrategi. Det foreslås endvidere, at der fastlægges en politisk proces, der skal føre frem til en 

endelig ejerstrategi i begyndelsen af 2025, når der er opnået driftserfaringer med det nye 

vandselskab. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes nuværende ejerstrategi for AquaDjurs A/S. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Lov nr. 1518 af 27. december 2009 om vandsektorens organisering og økonomiske forhold - 

Vandsektorloven. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at  
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1. den foreløbige ejerstrategi for det nye selskab AquaDjurs A/S godkendes og indgår herefter 

i beslutningsmateriale for den kommende fusion af Syddjurs Spildevand A/S og AquaDjurs 

A/S. 

2. der i efteråret 2024 påbegyndes en politisk proces, der skal føre frem til en endelig 

ejerstrategi for AquaDjurs A/S. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 23-10-2023 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 07-11-2023 

Tiltrådt. 

 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
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